1. Si la femme n'avoit point elle-même acheté l'esclave, mais qu'elle ait reçu de son mari de l'argent pour l'acheter, alors, en cas de mort ou de détérioration de l'esclave, le mari en doit souffrir; parce que, comme la femme n'auroit point acheté cet esclave si son mari ne lui eût pas donné de l'argent, c'est celui qui a donné de l'argent qui doit souffrir de la perte de l'esclave; s'il est venu à mourir, la femme n'est pas alors censée s'enrichir aux dépens de son mari, puisque la mort de l'esclave ne l'a point libérée de son créancier, et qu'elle n'est pas en possession de ce qu'elle a acheté des deniers de son mari.

51. *Pomponius au liv. 5 sur Quintus-Mucius.*

Quintus-Mucius décide que lorsqu'il y a

50. *Javolenus lib. 13 Epistolarum.*

Si cum mulier viginti servum emisset, in eam emptionem vir quinque venditori dedit, divortio facto, omnimodo vir eam summam exiget. Neque ad rem pertinet, an is servus deterior factus sit: nam et si mortuus esset, quinque exactio ei competet. Quæritur enim, an mulier ex viri patrimonio locupletior sit eo tempore quo de dote agebatur. Facta autem intelligitur, quæ ære alieno suo, interventu viri liberata est, quod potuisset adhuc debere, si vir pecuniam non solvisset. Neque enim interest, ex qua causa mulier pecuniam debuit, utrum creditam, an eam quam ex emptione præstare debeat.

De nummis donatis, ut venditori solvantur.

§. I. Quòd si mulier non emerat servum, sed ut emeret, à viro pecuniam accepit: tum vel mortuo, vel deteriore facto servo damnum ad virum pertinebit: quia quod aliter emptura non fuit, nisi pecuniam à viro accepisset, hoc consumptum ei perit, qui donavit; si modò in rerum natura esse desiit: nec videtur mulier locupletior esse, quæ neque à creditore suo liberata est, neque id possidet quod ex pecunia viri emerat.

51. *Pomponius lib. 5 ad Quintum Mucium.*

Quintus Mucius ait: Cum in contro-

De eo quod

mulier acquisi-
vit.

versiam venit, unde ad mulierem quid pervenerit : et verius et honestius est, quod non demonstratur unde habeat, existimari à viro, aut qui in potestate ejus esset, ad eam pervenisse. Evitandi autem turpis quæstus gratia circa uxorem hoc videtur Quintus Mucius probasse.

52. *Papinianus lib. 10 Quæstionum.*

De re vilius
locata. De æsti-
matione rei de-
positæ.

Si vir uxori donationis causa rem vilius locaverit, locatio nulla est. Cum autem depositum inter eas personas minoris donationis causa æstimatur, depositum est. Hæc ideò tam variè, quia locatio quidem sine mercede certa contrahi non potest; depositum autem et citra æstimationem quoque dari potest.